
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОВЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦ Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о у с Я  ^  ,3 jO % JO  2  .
г.Мценск

№ 3 2 S

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 03.12.2019 № 938 «О внесении изменений в постановление администрации 
Мценского района от 12.03.2019 № 188 «Об утверждении «Реестра и схемы 
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 
реестра», администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить приложение к постановлению администрации Мценского 
района от 03.12.2019 № 938 «О внесении изменений в постановление 
администрации Мценского района от 12.03.2019 № 188 «Об утверждении 
«Реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов» в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление администрации Мценского района от 03.12.2019 
№ 938 «О внесении изменений в постановление администрации Мценского 
района от 12.03.2019 № 188 «Об утверждении «Реестра и схемы размещения 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» признать 
утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Мценского района 
(Т. Е. Артамонова) обеспечить опубликование постановления на 
официальном сайте администрации Мценского района.

4. Контроль за исi юл ц^ием^щстоя 11 icro постановления возложить на 
первого заместителя главь! ЩкЙЙш^трации Мценского района Е. А. Ерохину.

И. о. главы админист]:
Мценского района



Приложение 
к постановлению администрации 

Мценского района 
о т № 3 2 ЛГ

РЕЕСТР мест (площадок) накопления ТКО

№ п/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО 
(сведения об адресе и (или) географических координатах)

Данные о технических характеристиках мест (площадок) 
накопления ТКО (сведения об используемом покрытии, 

площади, количестве размещенных и планируемых к 
размещению контейнеров и бункеров с указанием их 

объема)

Данные о собственниках мест (площадок) 
накопления ТКО (для ЮЛ: полное 

наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, 
адрес;

для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, 
адрес регистрации по месту жительства;

для ФЛ: Ф.И.О., серия, номер и дата 
выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность, адрес 
регистрации по месту жительства, 

контактные данные)

Данные об источниках образования 
ТКО, которые складируются в местах 

(на площадках) накопления ТКО 
(сведения об одном или нескольких 

объектах капитального 
строительства, территории (части 

территории) поселения, при 
осуществлении деятельности на 

которых у физических и 
юридических лиц образуются ТКО, 
складируемые в соответствующих 
местах (на площадках) накопления 

ТКО)

Географ
ические
координ

аты
Населенный пункт Улица Дом

Использу
емое

покрыта
е

(грунт/бе
тон)

Площадь
контейне

рной
площадки 

, кв. м.

Кол-во 
размещенных 
контейнеров 
(бункеров) на 
площадке, ед,

Кол-во
планируемых к 
размещению 
контейнеров 
(бункеров) на 
площадке, ед.

Объем
(отдельног

о
контейнера 
, бункера), 

куб. м.

Общий объем 
контейнеров 
(бункеров), 

установленны 
х на

площадке, 
куб. м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1 Гладкое Центральная 3 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 1025702656044; 
Юр. адрес: 303043 с. Тельчье, ул. Ленина 

д.1; Факт, адрес: 303030 г. Мценск ул. 
Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 
Гладкое Алябьевского сельского 

поселения

2 Гладкое Молодежная 1 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
3 Гладкое Молодежная 7 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
4 Гладкое Молодежная 13 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
5 Гладкое Школьная — дом культуры 30 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
6 Гладкое Школьная — библиотека 8 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
7 Гладкое М. Горького - перед МКД 1 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
8 Гладкое М. Горького (поворот на ток) 3 Бетон 6,8 4 0 0,75 3
9 Верхнее Алябьево Полесская, -МКД 10 Грунт 6,8 4 0 0,75 3

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 
Верхнее Алябьево Алябьевского 

сельского поселения

10 Верхнее Алябьево Полесская 3 Грунт 6,8 4 0 0,75 3
11 Верхнее Алябьево Мценская 4 Грунт 6 3 0 0,75 2,25
12 Верхнее Алябьево Славянская, в конце улицы 12 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
13 Верхнее Алябьево Есипова - за админ. 4 Грунт 9,5 5 0 0,75 3,75

14 Верхнее Алябьево ул. Якова Есипова - между 
Есиповой и Славянской 10 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5

15 Верхнее Алябьево Совхозная 21 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
16 Верхнее Алябьево Дачная 6 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
17 Верхнее Алябьево Садовая 4 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
18 Верхнее Алябьево Школьная 6 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
19 Верхнее Алябьево Школьная - школа 1 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

20 Аниканово Ветеранов (магазин) 31 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Аниканово - Аникановского 
сельского поселения

21 Аниканово Ветеранов 26 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
22 Аниканово Ветеранов 10 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
23 Аниканово Молодежная 23 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
24 Аниканово Центральная- школа 10 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
25 Аниканово Школьная 2 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
26 Аниканово Центральная 6 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
27 Аниканово Интернациональная 8 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
28 Аниканово Интернациональная 22 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
29 Аниканово Интернациональная 14 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
30 Аниканово Интернациональная 12 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75



31 Жилинково 70 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д.32 Жилинково Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

33 Фарафоново Школьная 7 Бетон 6 3 0 0,75 2,25 объекты капитального 
строительства собственников д. 

Фарафоново- Аникановского 
сельского поселения

34 Фарафоново Садовая 11 Бетон 4,5 2 1 0,75 1,5
35 Фарафоново Цветочная 1 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
36 Фарафоново Центральная 10 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
37 Фарафоново Раздольная 7 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
38 Башкатово Почтовая 4 Грунт 9,5 5 0 0,75 3,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Башкатово - Башкатовского 
сельского поселения

39 Башкатово Почтовая 1 Грунт 9,5 5 0 0,75 3,75
40 Башкатово ОКОЛО школы 4 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
41 Башкатово Центральная 7 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
42 Башкатово Центральная 4 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
43 Башкатово Центральная 42 Грунт 2,55 1 1 0,75 0,75
44 Башкатово Центральная 17 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
45 Башкатово Почтовая 9 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
46 Башкатово Молодежная 17 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
47 Башкатово Молодежная 2 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
48 Башкатово Лесная 9 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
49 Башкатово школьная 1 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
50 Башкатово кладбище Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75 872 места захоронения
51 Азарово 8 Грунт 6 3 0 0,75 2,25 Управление по муниципальному 

имуществу Мценского района, 
ИНН5717020024, ОГРН 

1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 
Азарово - Воинского сельского 

поселения

52 Азарово 16 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
53 Азарово 38 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
54 Азарово 31 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
55 Азарово 19 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
56 Азарово 51 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
57 Азарово 53 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
58 Санаторий Войново Медицинская 3 Бетон 6 3 0 0,75 2,25

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального строительства 
собственников п. Санаторий Войново59 Санаторий Войново Береговая 4 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

60 Первый Воин Калинникова 18 Бетон 6 3 0 0,75 2,25

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Первый Воин- Воинского 
сельского поселения

61 Первый Воин Калинникова 2 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
62 Первый Воин Тюленина - поворот на СКЦ 1 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
63 Первый Воин Тюленина -башня 11 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
64 Первый Воин Тюленина — около ДК (Ленина д. 11) Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
65 Первый Воин Ленина -остановка 32 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
66 Первый Воин Ленина - около моста 29 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
67 Первый Воин Ленина -пятерочка 9 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
68 Первый Воин Ленина - админ. 26 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
69 Первый Воин Тургенева 30 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
70 Первый Воин Тургенева 26 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
71 Первый Воин Жукова 1 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
72 Первый Воин ул.Советская - мастерские 38 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
73 Первый Воин Советская- общежитие 20 Бетон 9,5 5 0 0,75 3,75
74 Первый Воин Советская 35 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
75 Первый Воин Дмитриева - МКд 1 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
76 Первый Воин Дмитриева 27 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
77 Первый Воин Дмитриева 8 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
78 Первый Воин Дмитриева 5 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
79 Второй Воин кладбище 41 Грунт 2,55 1 1 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН

1121 место захоронения
80 д. Каменеве Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
81 д. Каменево Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
82 Сергиевское кладбище 23 Грунт 2,55 1 1 0,75 0,75
83 Алешня Грекова 7 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
84 Алешня Грекова 16 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75



85 Алешня Черемушки 14 Бетон 2,55 2 0 0,75 1,5 1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Алешня - Высокинского 
сельского поселения

86 Алешня Черемушки 2 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
87 Алешня Полевая 8 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
88 Алешня Полевая 18 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
89 Алешня Заречная 1 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
90 Алешня Заречная 7 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
91 Алешня около леса Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
92 Высокое Садовая 2 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Высокое- Высокинского 
сельского поселения

93 Высокое Садовая 8 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
94 Высокое Молодежная (перекрес.) 7 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
95 Высокое Солнечный 9 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
96 Высокое Центральная 8 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
97 Высокое Центральная 15 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
98 Высокое Центральная 64 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
99 Высокое Молодежная 20 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
100 Высокое Школьная 8 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
101 Высокое Школьная 5 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
102 Мелынь Цветочная 3 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Мелынь- Высокинского сельского 
поселения

103 Мелынь Цветочная 5 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
104 Мелынь Квартальная — мкд 2 Бетон 9,5 5 0 0,75 3,75
105 Мелынь Луговая 3 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
106 Фроловка около админ, -ул. Центральная 2 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Фроловка- Карандаковского 
сельского поселения

107 Фроловка Мира 13 Бетон 6 3 0 0,75 2,25
108 Фроловка Мира 26 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
109 Фроловка Мира 32 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
110 Фроловка центральная 3 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
111 Фроловка центральная (за админ-й) 2 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
112 Глазунове Пансионатовская 10 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников д. 

Глазуново- Карандаковского 
сельского поселения

113 Глазунове Пансионатовская клуб 26 Бетон 6,8 4 0 0,75 3
114 Глазунове Пансионатовская 15 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
115 Глазунове Мира - вышка 10 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
116 Глазунове Мира 29 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
117 Глазунове Мира 24 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
118 Глазунове Мира 18 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
119 Глазуново Мира 15 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
120 Глазуново Школьная - школа 4 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
121 Глазуново Центральная — братск. Захор. 35 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
122 Глазуново Центральная -почта 29 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
123 Глазуново Центральная 10 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
124 Глазуново Центральная 40 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
125 Глазуново Центральная 28 Бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
126 Глазуново Шереметьевская 9 Бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
127 Глазуново кладбище Бетон 12 1 0 8 8 651 место захоронения
128 Святой источник Св. Кукше Бетон 6 3 0 0,75 2,25 Храм
129 Отрадинское 13 Бетон 30 3 0 8 24

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников с. 

Отрадинское- Отрадинского 
сельского поселения

130 Отрадинское Садовая 15 Бетон 12 1 0 8 8
131 Отрадинское 17 Бетон 30 3 0 8 24
132 Отрадинское Рабочая 5 Грунт 12 1 0 8 8
133 Отрадинское Призаводская 33 Грунт 12 1 0 8 8
134 Отрадинское Привокзальная 59 Грунт 12 1 0 8 8
135 Отрадинское Привокзальная 28а Бетон 12 1 0 8 8
136 Отрадинское Привокзальная 69 Бетон 12 1 0 8 8
137 Отрадинское Семиохина 1А Грунт 12 1 1 8 8
138 Отрадинское кладбище Бетон 12 1 0 8 8



139 Отрадинское кладбище Грунт 12 1 0 8 8
140 Жилино Хлеборобов 53 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Жилино- Подберезовского 

сельского поселения

141 Жилино Хлеборобов 38 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
142 Жилино Хлеборобов 20 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
143 Жилино Хлеборобов бетон 9,5 5 0 0,75 3,75
144 Жилино Строителей 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
145 Жилино Цветочная 6 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
146 Жилино Строителей 25 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
147 Жилино Минаева — школа 5 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
148 Жилино Минаева -МКД 3 бетон 9,5 5 0 0,75 3,75
149 Жилино Минаева напротив СКЦ 7 бетон 6 3 0 0,75 2,25
150 Жилино Минаева ( котельная) 10 Грунт 6,8 4 0 0,75 3
151 Жилино Лесная 26 Грунт 6 3 0 0,75 2,25
152 Жилино Строителей — детск. Садик 2 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
153 Ядрино по центральной дороге 94 бетон 9,5 5 0 0,75 3,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Ядрино- Подберезовского 

сельского поселения

154 Ядрино поворот на Чахино 386 бетон 9,5 4 0 0,75 3
155 Ядрино поворот на Чахино 52 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
156 Ядрино по центральной дороге 88 бетон 6,8 4 0 0,75 3
157 Ядрино к речке 84 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
158 Ядрино к речке 103 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
159 Ядрино поворот на ток 38 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
160 Ядрино поворот на ферму 49 Грунт 6,8 4 0 0,75 3
161 Ядрино поворот на ферму 35 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
162 Ядрино кладбище Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

286 мест захоронения
163 Подберезово 215 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

объекты капитального 
строительства собственников 

д.Подберезово- Подберезовского 
сельского поселения

164 Подберезово 193 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
165 Подберезово 157 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
166 Подберезово маг. Райпо- около остановки 45 бетон 6,8 4 0 0,75 3
167 Подберезово О К О Л О  С К Ц 53 бетон 6,8 4 0 0,75 3
168 Подберезово ад министр. 42 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
169 Подберезово 23 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
170 Подберезово 15 бетон 6 3 0 0,75 2,25
171 Подберезово за скц вверх 91 Грунт 6 3 0 0,75 2,25
172 Подберезово кладбище Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5 373 места захоронения
173 Чичерено (Гунтерево) кладбище 2 0,75
174 Крыцино 21 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5 объекты капитального 

строительства собственников 
д.Крыцино- Подберезовского 

сельского поселения

175 Крыцино 49 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
176 Крыцино остановка 63 бетон 6 3 0 0,75 2,25
177 Казанский Дмитриева 26 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
178 Казанский Полевая 20 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
179 Подмокрое Ясеневая 6 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
180 Нововолковский Заводская - админ 2 Грунт 9,5 5 0 0,75 3,75 объекты капитального 

строительства собственников п. 
Нововолковский- 

Подмокринского сельского

181 Нововолковский Центральная 8 Грунт 9,5 6 0 0,75 4,5
182 Нововолковский Центральная 13 Грунт 6,8 4 0 0,75 3
183 Нововолковский Славянская 1 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
184 Нововолковский кладбище Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75 962 места захоронения
185 Воля Магистральная 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5 объекты капитального 

строительства собственников 
п.Воля- Подмокринского

186 Воля Магистральная 27 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
187 Воля Магистральная 4 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
188 Зеленая роща Зеленая 13 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75 объекты капитального 

строительства собственников п.189 Зеленая роща Зеленая 1 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
190 Ильково ул. Новикова Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5 объекты капитального 

строительства собственников 
д.Ильково- Подмокринского

191 Ильково ул. Новикова Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
192 Ильково ул. Новикова Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75



193 Г оловлево Воинская 1 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Г оловлево- Подмокринского 

сельского поселения

194 Головлево Воинская 4 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
195 Головлево Воинская 17 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
196 Головлево Воинская 29 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
197 Головлево Воинская 22 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
198 Головлево Виноградная 13 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
199 Головлево Центральная 9 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
200 Малое Думчино Лесная 2 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

объекты капитального 
строительства собственников 

д.Малое Думчино- 
Подмокринского сельского 

поселения

201 Малое Думчино Лесная 9 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
202 Малое Думчино Светлая 8 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
203 Малое Думчино Железнодорожная 6 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
204 Малое Думчино Центральная 6 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
205 Малое Думчино Центральная 18 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
206 Малое Думчино Центральная 24 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
207 Волково Лесная 6 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Волково- Подмокринского 

сельского поселения

208 Волково Лесная 16 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
209 Волково центральная - после переезда 4 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
210 Волково Центральная- магаз 9 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
211 Волково железнодорожная - ветер. 23 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
212 Волково школьная - школа 1 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
213 Волково Советская 19 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
214 Волково Советская 12 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
215 Волково поворот на Советскую - внизу мост бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
216 Волково пер. желен-й 1 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
217 Волково Советская- МКД 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
218 Волково Пионерская 2 Грунт 2,55 2 0 0,75 1,5
219 Волково Прудная 15 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
220 Волково между ул. Жел. И пер. Жел. 5 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
221 Волково школьная перед мост. 16А бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
222 Волково заречная 16 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
223 Волково заречная 31 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
224 Волково заречная 5 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
225 Волково цветочный 3 бетон 2,55 1 1 0,75 0,75
226 Волково Заводская 24 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
227 Волково школьная (Прудная д. 15) 16 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
228 Волково кладбище 0 2 0,75 0 места захоронения
229 Протасово Центральная - администрация 91 бетон 6 3 0 0,75 2,25

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5 717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Протасово- Протасовского 

сельского поселения

230 Протасово Полянская- скц 19 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
231 Протасово Полянская- детск. Сад 11 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
232 Протасово Полянская - школа 27 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
233 Протасово Полянская 30 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
234 Протасово Колхозная 10 бетон 6,8 4 0 0,75 3
235 Протасово Колхозная 2 бетон 6 3 0 0,75 2,25
236 Протасово Центральная 1 бетон 4,5 3 0 0,75 2,25
237 Протасово Центральная 47 бетон 6 2 0 0,75 1,5
238 Протасово ул.Центральная повор на ток 35 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
239 Грачики 23 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 объекты капитального 

строительства собственников 
д.Грачики- Протасовского

240 Грачики 3 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
241 Грачики 15 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
242 Сычи Центральная - клуб 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5 объекты капитального 

строительства собственников 
д.Сычи- Протасовского сельского 

поселения

243 Сычи Центральная бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
244 Сычи остановка бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
245 Сычи Поселковая бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
246 Сычи Центральная бетон 2,55 1 0 0,75 0,75



247 Сычи Поселковая - медпункт 3 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
248 Сычи Поселковая бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
249 Сычи школьная 1 бетон 2,55 1 1 0,75 0,75
250 Добрая Вода школьный переулок — СКЦ 2 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
251 Добрая Вода Правобережная 2 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
252 Добрая Вода Правобережная бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
253 Добрая Вода Молодежная 3 бетон 7,5 4 0 0,75 3
254 Добрая Вода Садовая 9 бетон 6 3 0 0,75 2,25
255 Бастыево Садовая 11 бетон 6 3 0 0,75 2,25

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д. 1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников 

д.Бастыево- Спасско- 
Лутовиновского сельского

256 Бастыево Садовая 16 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
257 Бастыево Железнодорожная - поворот на станцию бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
258 Бастыево Железнодорожная - станция бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
259 Нижняя Зароща Зеленая 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Нижняя зароща - Спасско- 
Лутовиновского сельского 

поселения

260 Нижняя Зароща Дениса Соловьева 2 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
261 Нижняя Зароща Строителей 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
262 Нижняя Зароща Мира- почта 28а бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
263 Нижняя Зароща Мира- скц 28д бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
264 Нижняя Зароща Мира 6 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
265 Нижняя Зароща Колхозная - торгов. Павильон 3 бетон 2,55 2 0 0,75 1,5
266 Нижняя Зароща Мира 52 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
267 Нижняя Зароща детская площадка бетон 2,55 2 0 0,75 1,5
268 Большая Каменка Молодежная -мкд 5 бетон 9,5 6 0 0,75 4,5

объекты капитального 
строительства собственников 
д.Болыпая Каменка- Спасско- 

Лутовиновского сельского 
поселения

269 Большая Каменка Новая 17 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
270 Большая Каменка Новая 5 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
271 Большая Каменка Молодежная - детск. Сад 9 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
272 Большая Каменка Зеленая - МКД 3 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
273 Большая Каменка Зеленая 12 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
274 Большая Каменка Лесная бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
275 Большая Каменка Московская 6 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
276 Большая Каменка Московская 28 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
277 Большая Каменка Московская — маг. 18 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
278 Цветочный напротив МКД через дорогу 11 бетон 9,5 5 0 0,75 3,75
279 Спасское-Лутовиново Цветочная 2 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

объекты капитального 
строительства собственников с. 
Спасское-Лутовиново - Спасско- 

Лутовиновского сельского 
поселения

280 Спасское-Лутовиново Никольская 20 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
281 Спасское-Лутовиново Никольская (остановка, школа) 44 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
282 Спасское-Лутовиново Садовая - мкд 5 бетон 7,5 4 0 0,75 3
283 Спасское-Лутовиново Садовая 9 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
284 Спасское-Лутовиново Никольская СКЦ 19 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
285 Спасское-Лутовиново Донкова 9 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
286 Спасское-Лутовиново Никольская 18 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
287 Спасское-Лутовиново Новая 15 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
288 Спасское-Лутовиново кладбище бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 1685 мест захоронения289 Спасское-Лутовиново кладбище бетон 2,55 1 0 8 8
290 Спасское-Лутовиново кладбище бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
291 Лехановка 9 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5 объекты капитального 

строительства собственников 
д.Лехановка- Спасско-

292 Лехановка 14 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
293 Лехановка 2 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
294 Шеламово 8 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 объекты капитального 

строительства собственников 
д.Шеламово - Спасско-

295 Шеламово 14 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
296 Шеламово 29 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
297 Брагино Околичная 4 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
298 Брагино Новая -мкд-центр 2 бетон 9,5 5 0 0,75 3,75
299 Брагино Новая -маг. 6А бетон 6 3 0 0,75 2,25
300 Брагино Новая -детск. сад 12 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75



301 Брагино Новая 34 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников 

д.Брагино- Тельченского 
сельского поселения

302 Брагино Новая остановка -поворот на 
Аняхино 28 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

303 Брагино Молодежная 2 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
304 Брагино Молодежная клуб 34 бетон 6 3 0 0,75 2,25
305 Брагино Молодежная 28 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
306 Брагино Садовая поворот 1 бетон 6 3 0 0,75 2,25
307 Брагино Садовая 77 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
308 Брагино Садовая 22 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
309 Сосновый 11 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
310 Анахино Полевая 11 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

объекты капитального 
строительства собственников 

д. Анахино- Тельченского 
сельского поселения

311 Анахино Набережная - магазин 12 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
312 Анахино Набережная 18 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
313 Анахино Набережная 8 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
314 Анахино Набережная 37 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
315 Анахино Набережная 40 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
316 Тельчье Волховская - площ. на 2 конт. 7 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников с. 

Тельчье - Тельченского сельского 
поселения

317 Тельчье Волховская 16 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
318 Тельчье Волховская - остановка(слева) 18 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
319 Тельчье Волховская - вечн. Огонь 27 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

320 Тельчье Волховская - остановка(справа) 29 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
321 Тельчье Волховская перед мкд 42 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
322 Тельчье Волховская 48 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
323 Тельчье Волховская за мкд 42 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
324 Тельчье Волховская 62 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
325 Тельчье В олховская-поворот н а  Брагино 54 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
326 Тельчье Мира 10 бетон 6 3 0 0,75 2,25
327 Тельчье Мира 22 бетон 6 3 0 0,75 2,25
328 Тельчье С адовая - н а  п овороте с ул. М ира 10 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

329 Тельчье Маленькая Сторонка 8 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75

330 Тельчье Садовая - поворот сул. Ленина 6 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
331 Тельчье Садовая - колонка 24 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
332 Тельчье Садовая 8 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
333 Тельчье Садовая -школа 20 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
334 Тельчье Больничная -пекарня 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
335 Тельчье Ленина скц 6 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
336 Тельчье Ленина -МКД -пруд 13 бетон 6,8 4 0 0,75 3
337 Тельчье Почтовая 14 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
338 Тельчье Почтовая 5 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
339 Тельчье Советская - магаз кругл. 1а Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
340 Тельчье Советская - детск. Сад 2 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
341 Тельчье Советская 12 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
342 Тельчье Советская 22 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
343 Тельчье Советская 38 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
344 Тельчье Советская 42 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
345 Тельчье Советская 43 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
346 Тельчье Советская — мкд 5 бетон 6,8 4 0 0,75 3
347 Тельчье Комсомольская -мкд 11 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
348 Тельчье Комсомольская 8 Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5
349 Тельчье Больничная - Больница 13 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
350 Тулянский 6а бетон 2,55 1 0 0,75 0,75



351 Тельчье кладбище Грунт 2,55 1 1 0,75 0,75 1491 мест захоронения
352 Кокуренково 2 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
353 Кокуренково 20 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
354 Подбелевец Садовая (администрация) 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

Управление по муниципальному 
имуществу Мценского района, 

ИНН5 717020024, ОГРН 
1025702656044; Юр. адрес: 303043 с. 
Тельчье, ул. Ленина д.1; Факт, адрес: 

303030 г. Мценск ул. Ленина 1

объекты капитального 
строительства собственников с. 

Подбелевец - Чахинского 
сельского поселения

355 Подбелевец Садовая (магазин) 16 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
356 Подбелевец Школьная (перекресток) 6 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
357 Подбелевец школьная 13 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
358 Подбелевец школьная 19 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
359 Подбелевец школьная 24 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
360 Подбелевец школьная 22 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
361 Подбелевец школьная 8 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
362 Подбелевец Школьная -школьн. Столов. 1 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
363 Подбелевец Солнечная 5 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
364 Подбелевец Мира 19 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
365 Подбелевец Мира 13 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
366 Подбелевец Мира 27 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
367 Подбелевец Полевая 15 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
368 Подбелевец садовая -около башни 12 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
369 Подбелевец Полевая 6 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
370 Подбелевец Полевая 1 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
371 кладбище Афанасьевское бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 924 места захоронения
372 Чахино Мичурина 1 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5

объекты капитального 
строительства собственников д. 
Чахино - Чахинского сельского 

поселения

373 Чахино Мичурина 4 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
374 Чахино Мичурина 14 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
375 Чахино Мичурина 25 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
376 Чахино Молодежная 2 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
377 Чахино Молодежная 14 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
378 Богданчики 1 бетон 0 2 0,75 0
379 Садовая на повороте 8 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
380 Хабаровка Зеленая 13 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 объекты капитального строительства 

собственников д. Хабаровка - 
Черемошенского сельского 

поселения381
Хабаровка Зеленая - по центр. Дороге 4 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

382 Королевка 4 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75 объекты капитального 
строительства собственников д. 

Королевка - Черемошенского 
сельского поселения

383 Королевка 3 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
384 Королевка 19 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
385 Королевка 36 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
386 Черемошны Партизанская 10 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75

объекты капитального 
строительства собственников с. 
Черемошны - Черемошенского 

сельского поселения

387 Черемошны Партизанская 17 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
388 Черемошны Партизанская 28 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
389 Черемошны Партизанская 3 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
390 Черемошны Центральная -мкд 3 бетон 6,8 4 0 0,75 3
391 Черемошны Молодежная-скц 4 бетон 6 3 0 0,75 2,25
392 Черемошны Молодежная 11 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
393 Черемошны Молодежная 18 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
394 Черемошны Октябрьская 10 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
395 Черемошны Садовая 9 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
396 Черемошны Садовая — фап 13 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
397 Черемошны Первомайская 7 бетон 2,55 1 0 0,75 0,75
398 Черемошны Первомайская 3 бетон 4,5 2 0 0,75 1,5
399 Черемошны Лесная 6 Грунт 2,55 1 0 0,75 0,75
400 Черемошны кладбище Грунт 4,5 2 0 0,75 1,5 2891 место захоронения



ёxtлоv:

I0х

1  £  
И 
•■Ос

оо3

0

04 U)
>
Яа>
4 0to
Q-01оU)

5
oS04р
4 0О*toо•о
го»0
4 0о-а>0 1 
оо
оо
<т>оto
ГЭрор
0 4сгtoOnСО

Оо-■оо
о
сг-о4̂
оо
Rp

оо3

оС-+-о

Схема размещ
ения мест (площ

адок) накопления ТКО
 размещ

ается по


